
نتایــج انتخابات میــان دوره ای مجلس، شــورا ها و 
شهرداری های انگلیس، از شکست تاریخی دو حزب بزرگ 

انگلیس و پیروزی راست های افراطی حکایت دارد.
نتایج این انتخابات که شامل تعیین اعضای ۲۳ شورا، انتخاب 
شش شهردار و یک نماینده مجلس بود، همچنین نشان داد حزب 
تازه تأسیس و راست افراطی »رفورم بریتانیا« پیروزی بزرگی به دست 
آورده و شگفتی ساز این انتخابات شده است. این انتخابات به عنوان 
نخستین رأی گیری از زمان انتخابات سراسری سال گذشته، آزمون 

بزرگی برای حزب حاکم کارگر انگلیس و دولت این کشور و نیز رهبر 
جدید حزب محافظه کار و دولت ســایه بود. به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما، هرچه دو حزب عمده کارگر و به ویژه محافظه کار با 
ناکامی و شکست رو به رو شدند، احزاب کوچک تر یعنی حزب لیبرال 
دموکرات و حزب سبز موفق شدند کرسی های بیشتری نسبت به 
قبل کسب کنند. اما در این میان، »نایجل فاراژ«، رهبر حزب »رفورم 
بریتانیا« و حزب دست راستی اش توانستند در انتخابات شورا ها ۶۷۷ 

کرسی جدید به دست آورند!

منابع از حمله هوائی رژیم اسرائیل به تیپ ۴۷ ارتش سوریه 
 خبر دادند. منابع خبری بامداد دیروز نیز از حملات هوائی 

سنگین اسرائیل به مناطق مختلف سوریه خبر داده بودند.
در چند روز گذشته، مناطق جنوبی سوریه صحنه درگیری های 
مسلحانه عناصر »ابومحمد الجولانی«، سرکرده تروریست های حاکم 
بر دمشق، و دروزی ها بوده است. رژیم صهیونیستی مدعی حمایت از 
دروزی هاست و حتی بامداد جمعه به نزدیکی کاخ ریاست جمهوری 
ســوریه حمله و آن  را ارســال پیام به حاکمان دمشق عنوان کرد. 

حالا به همین بهانه  حملات خود بر سوریه را شدت بخشیده است. 
منابع خبری از حمله هوائی رژیم آپارتاید اسرائیل به تیپ ۴۷ ارتش 
سوریه در حماه خبر دادند. منابع بامداد دیروز نیز از حملات هوائی 
سنگین اســرائیل به مناطق مختلف سوریه خبر دادند. همچنین 
ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد نیروهایش در جنوب سوریه 
مستقر شده اند. در بیانیه ارتش آمد: »نیروهای ما در منطقه جنوبی 
سوریه آماده ممانعت از ورود نیروهای متخاصم به روستاهای دروزی 

هستند.« 
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یمن از 27 اردیبهشت دریای سرخ را
بر روی نفتکش های آمریکا می بندد

  خط و نشان آمریکا برای پوتین 
اگر با زلنسکی به توافق نرسی، کنار می کشیم

در ادامه سیاست های سختگیرانه ترامپ

اخراجکارکنانبهسیارسید؛هزاراننفرازاینسازمانمیروند

شیخنعیمقاسم:شهیدسیدحسننصراللهبهولایتامامخامنهایایمانداشت

سرویس خارجی-
در واکنش به حملات متجاوزانه آمریکا به یمن، دولت 
مستقر در صنعا اعلام کرد تصمیم گرفته تا صادرات نفت 
خام آمریکا را تحریم کند و، در واقع، راه را بر نفتکش های 

این کشور ببندد.
قبــل از اینکه تصمیم یمن برای بســتن دریای ســرخ بر 
روی نفتکش هــای آمریکایــی را صرفاً یک اقــدام نمادین یا 
واکنش احساســی به حملات اخیر آمریکا تفســیر کنیم، باید 
توجه داشــته باشیم که این تصمیم نشان می دهد یمن- تحت 
محاصره، بدون زیرســاخت های ســنتی قدرت- توانســته با 
ابزارهای ابتکاری و البته اراده ای سیاســی، یکی از شریان های 
اصلــی انرژی جهــان را به »اهرم فشــار« تبدیــل کند. آنچه 
رخ داده، بیانگــر انتقال تدریجی قدرت از ســطوح کلاســیک 
نظامــی بــه میدان های غیرمتعــارف تقابل اســت؛ جایی که 
 ارزیابی قدرت، نه با شــمار جنگنده ها، بلکه با توان بازدارندگی 
در حوزه های نامتقارن ســنجیده می شــود. وقتی یک کنشگر 
محاصره شــده، قواعد تجــارت انرژی جهانــی را برهم می زند، 
نشانه ای است از زوالِ انحصارِ قدرتِ سنتی و آغاز دوران جدیدی 
از منازعات ژئواقتصادی در پس زمینه مقاومت، البته مقاومت با 

رنگ یمنی اش!
بــه گزارش »ایســنا«، مرکز هماهنگی امور بشردوســتانه 
در صنعــا در بیانیه ای اعلام کرد شــرکت هایی که این تصمیم 
ممنوعیت را نقض کنند، در فهرســت تحریم های عاملان حمله 
به یمن قرار خواهند گرفت. ناوهای این شــرکت ها حق عبور از 
دریای ســرخ، باب المندب، خلیج عدن، دریای عرب و اقیانوس 
هند را نخواهند داشت. مدیر اجرائی این مرکز اعلام کرد نیروهای 
آمریکایی به چندین استان یمن حمله کرده اند که بر اثر آن صدها 
تن شــهید و زخمی شــده اند و در میان آنها زنان و کودکان نیز 
وجود دارند. این حملات بیانگر تلاش برای محاصره ملت یمن و 
تخریب توانایی های اقتصادی آن است. تصمیم ممنوعیت صادرات 
نفت خام آمریکا ۱۷ مه ۲۰۲۵ )۲۷ اردیبهشت( اجرائی می شود.

در رابطه با جزئیــات ممنوعیت صادرات نفت خام آمریکا، 
مرکــز هماهنگی امور بشردوســتانه در صنعــا تصمیم گرفت 
صادرات، صادرات مجدد، انتقال، بارگیری، خرید و فروش نفت 
خام آمریکا به صورت مســتقیم و غیرمسقیم، از جمله از طریق 
عملیات انتقال کشتی به کشتی )STS( و از طریق طرف سوم را 
ممنوع کند. این مرکز اعلام کرد این تصمیم را براســاس قانون 
شماره ۵ صادره در سال ۱۴۴۵ که بر طبقه بندی کشورها، نهاد 
و اشــخاص مخالف یمن تصریح دارد و نیز براســاس فهرست 

سرویس خارجی-
دونالد ترامپ در ادامه سیاســت های پاکســازی 
نهادهای آمریکایی تصمیم گرفته است هزاران نفر را از 

سیا و سایر نهادهای آمریکایی اخراج کند.
سیاســت پاکسازی و تعدیل نیرویی که ترامپ از سه ماه 
پیش آغاز کرده است، همچنان ادامه دارد. تا این لحظه ده ها 
هزار کارمند و مقام سابق در سازمان ها و نهادهای مختلف به 
بهانه صرفه جویی در بودجه فدرال و عدم وفاداری به ایده های 
دولت جدید از کار برکنار شده اند. ماسک میلیاردر آمریکایی 
در ریاســت وزارت کارآمدی تاکنون این پــروژه را پیگیری 
می کرد اما گزارش های اخیر نشان می دهد که وی بی سروصدا 
از کاخ سفید کنار گذاشــته شده است و معلوم نیست اجرای 
این سیاســت را بعد از این چه کســی پیگیری خواهد کرد. 
گزارش های جدید نشان می دهد که موج پاکسازی به مهم ترین 
نهاد اطلاعاتی و امنیتی آمریکا یعنی سیا رسیده است. گفته 
می شود کاخ ســفید با کاهش ۱۲۰۰ پست شغلی در سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )ســیا( و سایر سازمان های اطلاعاتی 
این کشور از جمله شورای امنیت ملی، طرح پاکسازی دولت 
فدرال را تداوم بخشــید. گاردین در گزارشی از قول یک مقام 
آگاه در دولت ترامپ، این تغییرات را در سیا و سایر نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا تأیید کرد. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
هم ، گزارش داد که ترامپ روز جمعه اعضای کنگره آمریکا را از 
طرح خود برای تعدیل نیرو در سیا آگاه کرده است. به نوشته 
روزنامه واشنگتن پست، سازمان سیا به طور علنی تعداد نیروی 
فعال خود را فاش نمی کند، اما گمان می رود حدود ۲۲هزار نفر 
نیرو داشته باشد. مشخص نیست کدام بخش های این سازمان 
جاسوسی بیشترین تاثیر را خواهند پذیرفت. این تعدیل نیرو 
در حالــی صورت می گیرد که »جان راتکلیف«، رئیس ســیا 
متعهد شده اســت که منابع بیشتری را در این سازمان برای 
مقابله با چین و کارتل های قاچاق فنتانیل و سایر موادمخدر 
مصنوعی به آمریکا اختصاص دهد. گفته می شود این کاهش 
کارکنان طی چندین ســال انجام خواهد شد و تا حدودی از 

طریق کاهش استخدام محقق می شود.
سازمان »سیا« در واکنش به سؤالات درباره طرح کاهش 
نیروها، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که »جان راتکلیف« رئیس 
سیا تلاش می کند برنامه های این ســازمان را با اولویت های 
امنیتی ترامپ همســو کند. »تولسی گابارد« سخنگوی اداره 
اطلاعات ملی از اظهارنظر فوری در این زمینه خودداری کرد. 
اداره متبوع گابارد، بر فعالیت های ۱۸ ســازمان اطلاعاتی که 
مســئولیت جمع آوری و تحلیل اطلاعــات را برعهده  دارند، 
نظارت می کند. بر اســاس این گزارش سیا پیش تر در اوایل 
ســال جاری میلادی به اولین نهــاد اطلاعاتی آمریکا تبدیل 
شــد که به طور داوطلبانه برنامه هــای کاهش نیروی ترامپ 
را پذیرفت. ترامپ وعده داده به بهانه کارامدی بیشــتر دولت 
فدرال را کوچک تر خواهد کرد. سازمان امنیت ملی آمریکا نیز 
تاکنون از برخی از کارمندان خود درخواست کرده در اقدامی 

داوطلبانه استعفا دهند.
شکست سیاست های مهاجرتی ترامپ

نشــریه آمریکایی پولیتیکو هم در گزارشــی به شکست 
سیاســت های مهاجرتی ترامپ پرداخته و با اشــاره به شوک 
و وحشــتی که سیاست مهاجرتی »دونالد ترامپ« در سراسر 
آمریکا به راه انداخته است، نوشت که این وعده انتخاباتی ترامپ 
در دادگاه های این کشور در حال شکست است. به گزارش ایرنا 
از این نشــریه، ده ها قاضی در سراسر آمریکا که منصوب دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه هســتند، علیه سیاست های 
جســورانه مهاجرتی ترامپ حکم داده اند. به عبارتی، ترامپ 
که پیش از پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری بر اخراج 
گسترده مهاجران متمرکز بود، حالا بخش بزرگی از تلاش وی 

از سوی قضات آمریکایی معکوس شده است.
پولیتیکو با بررســی صدها پرونده قضائی آورده است که 
به رغم سرکوب شــدید مرزی دولت واشــنگتن، بخش های 
بسیاری از دســتورکار مهاجرتی ترامپ به مانع برخورد کرده 
و دادگاه هــا مقاومت فزاینده ای در برابــر تلاش های او برای 
بازداشــت و اخراج سریع مهاجران ساکن ایالات متحده نشان 

می دهند. به نوشته این نشــریه آمریکایی، اقدامات جنجالی 
و اغلــب بی برنامه ترامپ در اخراج مهاجران، تاکنون ســه بار 
از سوی دیوان عالی کشــور با واکنش منفی رو به رو شده که 
خود نوعی یادآوری به دولت، مبنی بر طی کردن مسیر قانونی 
مهاجران از کشور اســت. در این میان ده ها قاضی از سراسر 
کشــور منصوب و حــزب دموکــرات و جمهوری خواه، حتی 
واکنش های شدیدتری را متوجه کاخ سفید کرده اند. یک قاضی 
در همین زمینه در پلتفرم »ایکس« نوشت: استفاده ترامپ از 

اختیارات جنگی برای اخراج سریع اعضای باندهای ونزوئلایی 
مسیری به سوی بی قانونی کامل است. قاضی دیگر نیز اعلام 
کرد که بازداشت دانشجویان با دیدگاه های ضدصهیونیستی، 
یادآور وحشت سرخ )وحشت پراکنی دوران اوج کمونیسم( و 
مک کارتیسم است. یک قاضی دیگر هم تاکید کرد که رعایت 
نکردن روند قانونی در برخی اخراج ها می تواند منجر به »آزار 
و اذیت، شکنجه و مرگ« شود. از سوی دیگر دستیاران ارشد 

ترامپ در واکنــش به این انتقادها، به دادگاه ها حمله کرده و 
قضات به گفته خود »ســرکش و رادیــکال« را مور نقد قرار 
داده اند. شــخص ترامپ نیز خواســتار اعلام جرم علیه برخی 
قضات شده است. از جمله جدیدترین این واکنش ها، اظهارات 
»اســتیون میلر« مشاور ارشد ترامپ است که روز چهارشنبه 
هفته گذشته قضاتی که سیاست های اخراج رئیس جمهور را 
مسدود می کنند، به »کودتا، شورش و به آتش کشیدن قانون 

اساسی« متهم کرد.
جاه طلبی تازه ترامپ

خبر دیگــر این که دونالد ترامپ بــار دیگر با جاه طلبی 
نامتعارف خود جنجال ساز شــد؛ او که قبلاً گفته بود دوست 
دارد پاپ شــود، تصویری با هوش مصنوعی  از خود در لباس 
پاپ منتشــر کــرد؛ حرکتی که با واکنش هــای تند کاربران 
و کاتولیک ها روبه رو شــده اســت. در پی این اقدام، کاربران 
شــبکه های اجتماعی او را به تمسخر مرگ »پاپ فرانسیس« 
رهبر کاتولیک های جهان متهم کردند. یکی از کاربران نوشت: 
»این بی احترامی به کلیسا و خود خداست... او عملًا ضدمسیح 
)دجال( است.« کاربر دیگری نوشــت: »این تهوع آور و کاملًا 

توهین آمیز است.«
کاربر سومی توئیت کرد: »این فوق العاده غیرمحترمانه و 
خودشیفتگی است. جمهوری خواهان واقعاً به چنین کسی رأی 
دادند؟« اخیراً خبرنگاری از ترامپ پرســیده بود دوست دارد 
چه کسی جانشــین پاپ فرانسیس شود. ترامپ ۷۸ساله هم 
بلافاصله با شــوخی گفت: »دوست دارم خودم پاپ شوم. این 
انتخاب اول من است.« در پی این اظهارات، سناتور لیندسی 
گراهام از کارولینــای جنوبی از ترامپ به عنوان پاپ حمایت 
کرد. او گفت: »از شــنیدن این که رئیس جمهور ترامپ با ایده 
پاپ شــدن موافق اســت، هیجان زده شــدم. این یک نامزد 
غیرمنتظره واقعــی خواهد بود، اما از شــورای کاردینال ها و 
معتقدان کاتولیک می خواهم ذهن بازی نسبت به این احتمال 
داشته باشند! ترکیب نخستین رئیس جمهور آمریکایی و پاپ 

مزایای زیادی دارد. در انتظار دود سفید... ترامپ ۲۰۲۸!«

سرویس خارجی-
شیخ »نعیم قاســم« که رابطه عمیق ایشان 
با شهید ســید »حســن نصرالله« برای بسیاری 
ناشناخته است، در یک مصاحبه مطبوعاتی به این 
مسئله پرداخت و گفت: »شهید نصرالله به ولایت 

امام خامنه ای ایمان داشت.«
شیخ »نعیم قاســم«، دبیرکل حزب الله، در مصاحبه 
با مجله تازه تأســیس لبنانیِ »اقتدار«، بر قدرت حزب الله 
جهت ادامه ایفای نقش مؤثر خود در داخل لبنان در همه 
 سطوح همراه با جنبش امل و سایر همپیمانان و نمایندگان 
خود و همچنیــن حامیان مردمی مقاومت تأکید و اعلام 
کــرد که ما طبق پروژه ملی خود برای حفظ حاکمیت و 
 استقلال کشور تلاش خواهیم کرد. در ادامه آنچه می خوانید

 بخش هایی از پاسخ های شیخ نعیم به این مجله است.
مؤمن به امام خامنه ای

ویژگی های شــهید سید حســن نصرالله برگرفته از 
ویژگی های اســلام، انبیا و ائمه اطهار بود که من به ذکر 
برخی از آنها به عنوان نمونه اکتفا می کنم: شــهید سید 
حسن نصرالله به پیامبر اکرم صلی الله و اهل بیت تا سرحد 
فدا کردن جانش در راه عشق به آنها تعلق داشت و دائماً 
امام حسین علیه الســلام و کربلا را به یاد می آورد و به او 
متوسل می شد. شهید سید حسن نصرالله همواره در انتظار 
عملی برای ظهور امام عصر)عج( به سر می برد. شهید سید 
حسن نصرالله به ولایت امام خامنه ای تعهد کامل و ایشان 
را بسیار دوست داشت. شهید نصرالله به هر کلمه ای که از 
زبان امام خامنه ای جاری می شد با دقت توجه می نمود و 
برخی از سخنان کلیدی رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 
را در ســخنرانی های خود ذکر می کرد و کاملًا تسلیم امر 

ولایت فقیه بود. شهید سید حسن نصرالله رابطه ویژه ای 
با رزمندگان مقاومت داشــت و همواره شرایط و نیازها و 
اخبار و دســتاوردهای آنها را رصد می کرد. ایشان بیشتر 
وقــت خود را به ملاقات با مســئولان یگان های جهادی 
اختصاص می داد تا اوضاع جبهه را زیر نظر داشــته باشد 
و به داستان های شــهدا علاقه زیادی داشت و همه را به 
خواندن این داستان ها تشویق می کرد. شهید سید حسن 
نصرالله به جامعــه مقاومت اعتماد داشــت و اهالی این 
جامعه را وفادار به راه مقاومت اسلامی می دانست. شهید 
نصرالله همواره درباره بزرگــی فداکاری های خانواده های 
رزمندگان مقاومت و صبوری و شــکیبایی آنها و تمایل 
به فداکاری های بیشــتر صحبت می کرد. ایشان به همه 
جنبه هــای وضعیت اجتماعی جامعــه مقاومت از جمله 
حمایــت از تحصیل فرزندان آنها، درمان بیماران شــان، 
مراقبت از بخش کشاورزی و روستاها و تامین آب و برق 
برای آنها اهمیت زیادی می داد و در برخورد با مردم بسیار 

مهربان بود و آنها را دوست داشت.
نصرالله کاملًا مطیع ولایت فقیه بود

مبارز پیروز مقاومت کســی اســت که از رهبر پیروز 
مقاومت پیروی می کند. شهید سید حسن نصرالله با پیروی 
از راه امام خمینی)ره( و زیر پرچم امام خامنه ای بر اطاعت، 
وفاداری و اعتقاد به اســلام اصیل محمدی تأکید داشت و 
با آن بیعت کرد. این بیعت به معنای ایمان ســید شهدای 
امت اسلامی به چیزی بود که ولی فقیه به آن ایمان داشت 
و شامل فداکاری و بخشش در راه خداوند است. رزمندگان 
مقاومت در هر نبردی ثابت کرده اند که شهیدانی هستند که 
از مرگ نمی ترسند، پایداری آنها افسانه ای است و سربازان 
امام حسین علیه الســلام و از منتظران صاحب عصر)عج( 

هستند. مبارزان مقاومت این ایمان خود را با دفع تجاوزات 
دشــمن در جولای ۱99۳ ، آوریل ۱99۶ ، نبرد آزادسازی 
در سال ۲۰۰۰ و سپس مقابله با تجاوزات دشمن در سال 
۲۰۰۶ ، دفاع مقدس در ســوریه در برابر تروریســت های 
تکفیــری و پیروزی بر تکفیری ها در نبــرد الجرود، نبرد 
حمایــت از غزه در طوفان الاقصی در ســال ۲۰۲۳ و نبرد 
شــدید در ســال ۲۰۲۴ ثابت کردند. رزمندگان مقاومت 
ثابت کردند که فرزندان مطیع و متحد ولایت فقیه هستند 
و در راه اطاعت از رهبر استثنایی خود شهید سید حسن 
نصرالله حرکت می کنند. در مورد جامعه مقاومت هم این 
جامعه در سطح زنان، مردان و کودکان جامعه ای است که 
از نظر سخاوت، فداکاری، صبر و تلاش کمتر از رزمندگان 
مقاومت شهادت طلب در میدان نبرد نیست. فرزندان این 
جامعه شهید، زخمی و اسیر شــدند و آنها آمادگی خود 
را برای فداکاری های بیشــتر اعلام کردند. آنها در بمباران 
بی وقفه شــهرها، روستاها و خانه ها شهید و زخمی دادند، 
اما صدایشان در مواجهه با دشمن صهیونیستی طنین انداز 
ماند. آنها آواره شــدند، خانه های خود را از دست دادند و 
جان شان را فدا کردند اما در فداکاری برای مقاومت و سید 
شــهدای امت اســلامی ثابت قدم ماندند. جامعه مقاومت 
شریک دستاوردها و پیروزی هاست و حفاظ واقعی را برای 

مقاومت فراهم ساخته است.
نصرالله ایمان داشت که اسرائیل نابود خواهد شد

فلسطین برای شهید سید حسن نصرالله، هم بنا به 
دلایل مذهبی و وجوب جهاد و همچنین برای پاسداری 
از دســتاوردی کــه امام خمینی)ره( با پیــروزی انقلاب 
اسلامی ایران رقم زد، در اولویت قرار داشت. شهید نصرالله 
همچنین از منظر سیاسی و توجه به منافع لبنان و امت 

اســلامی، مقابله با دشمن صهیونیستی را امری واجب و 
بسیار مهم می دانست و تأکید داشت که این رژیم خطری 
برای کل منطقه و نه فقط فلســطین است. ایشان اعتقاد 
راسخ داشت که اسرائیل در آینده نابود خواهد شد. سید 
شــهید مقاومت به امور فرهنگی و تربیتی علاقه زیادی 
داشــت و از نظر فرهنگی بر اصلاح باورهای غلط و لزوم 
تقویت دوره های فرهنگی، احیای نقش مسجدها و حضور 
مکرر در مســاجد، شــرکت در مجالس عاشورا، برگزاری 
جلسات قرائت قرآن به ویژه در فضای عبادی ماه مبارک 
رمضان و بزرگداشت این ماه کریم تأکید می نمود. ایشان 
از نظر تربیتی بر ترویج رفتار و اخلاق و از بین بردن آفاتی 
همچون غیبت، تهمت، جدال بی نتیجه و بدرفتاری تأکید 
و برنامه های مربوط به این امور را دنبال می کرد. شــهید 
نصــرالله رویدادهــا را از نزدیک دنبال و درباره دشــمن 
بسیار مطالعه می کرد. ایشان مطالعات بسیار گسترده ای 

در ســطح فرهنگی داشــت که همین مســئله موجب 
وســعت دانش و دقت در مواضعش شده بود. شهید سید 
حسن نصرالله یک تحلیلگر استراتژیکِ رویدادها و فردی 
دوراندیش و در تصمیم گیری هایش بسیار خردمند بود و 
قبل از تصمیم گیری با همراهانش مشورت می کرد و اگر 
با اســتدلال های مخالف قانع می شد، نظر خود را تعدیل 
می نمود. شــهید سید حســن نصرالله رهبری خردمند، 
آرام ، جــذاب و آگاه از ابعاد امــور و در تلاش هایش برای 
متقاعد کردن کسانی که با آنها صحبت می کرد، صبور بود. 
ایشان در مواجهه با خطرات و مشکلات، شخصیتی مقاوم 
داشت و تصمیمات احساسی خودجوش نمی گرفت، بلکه 
صبر می کرد. در اینجا لازم اســت به یک داستان با آقای 
ســلیمان فرنجیه، رئیس جریان المرده اشاره کنم که در 
یک مصاحبه تلویزیونی گفت: من یک بار به جناب ســید 
حسن نصرالله گفتم اگر جای شما بودم نمی توانستم این 

همه صبور باشم و این میزان صبوری شما مرا آزار می دهد.
کاستی ها را رفع خواهیم کرد

ارزیابی درباره آنچه بر ما گذشت و بررسی کاستی ها و 
شکاف ها کمترین وظیفه ای که می توانیم برای نشان دادن 
وفاداری خود به شهدا، مجروحان، اسرا، رزمندگان مقاومت 
و همه حامیان و جامعه مقاومت انجام دهیم تا برای آینده 
درس عبرت هایــی بگیریم. همچنین نتیجــه ارزیابی ها، 
شناسایی کاســتی ها، تعیین مســئولیت ها و همچنین 
بررسی سیاســت ها و روش های کاری طرح ها و برنامه ها 
خواهد بود. طبیعی است که ما نمی توانیم با سرعت سابق 
در زمینه های امنیتی، نظامی، سیاســی و فرهنگی پیش 
برویم و ارزیابی های ما باید جامع باشد تا گام های جدید را 
بر مبنای آن پایه گذاری کنیم. اصول ثابت ما همان اصولی 
هستند که حزب الله بر مبنای آنها تأسیس شد و اولویت 
آن هم مقاومت اســت. همه روش های تحقق این اصول، 
بهره گیری از تجاربی است که در نبرد اخیر کسب کردیم 

و این تجربه ها قابل بحث طبق نتایج ارزیابی های ماست.
بعد از شهادت سید حسن نصرالله و شمار دیگری از 
رهبران و فرماندهان رزمندگان و زلزله ای که به مدت ۱۰ 
روز از ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ )۶ مهر ۱۴۰۳( رخ داد، مقاومت 
به ســرعت با انتخاب دبیرکل جدیــد، پر کردن مناصب 
رهبری و فرماندهی و پایداری افســانه ای رزمندگان خود 
در خطوط مقدم توانست حضورش را بازیابد. موشک ها و 
پهپادهای مقاومت در طول نبرد شدید به حملات خود در 
عمق جبهه دشمن ادامه دادند تا اینکه رژیم صهیونیستی 
درخواســت آتش بس کرد. این نتیجه مســتقیم اثرات 
شهادت و جانبازی اســت و مقاومت اسلامی به خواست 

خداوند پروژه خود را ادامه خواهد داد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در میانه تنش های دهلی و اســلام آباد، جدایی طلبان بلوچ با تصرف 
شهر منگوچر، شماری از زندانیان را آزاد و نظامیان پاکستانی را به اسارت 

گرفتند.
پــس از حمله مرگبار چندی پیش در کشــمیرِ هند، دهلی اعلام کرد که دو 
مظنون به انجام آن، پاکستانی هستند؛ اسلام آباد اما هرگونه نقش در این حمله را 
رد کرده و خواســتار تحقیقات بی طرفانه شده است. هند، پاکستان را به حمایت از 
شبه نظامیان در کشــمیر متهم می کند؛ منطقه ای که هر دو ادعای مالکیت آن را 
دارند و دو جنگ بر سر آن داشته اند. در پی این اتفاقات تنش های مرزی آغاز شد 
و ۲ کشور در مرزها به صورت محدود بر هم آتش گشودند. تنش ها کمی فروکش 
کرده اما خاموش نشــده است و هر آن ممکن است با برقی کوچک، آتشی بزرگ 

برپا شود که نتایج آن ناپیداست.
درســت در میانه ایــن تنش ها، جدایی طلبان بلوچ با تصرف شــهر منگوچر، 
شــماری از زندانیان را آزاد و نظامیان پاکستانی را به اسارت گرفتند. شبه نظامیان 
جدایی طلب بلوچ با تصرف شــهر منگوچر در شهرســتان کلات، ایالت بلوچستان 
پاکســتان، شــماری از زندانیان را آزاد کرده و چند نظامی پاکستانی را به اسارت 
گرفته اند. براساس این گزارش ها، ۴ افسر پلیس پاکستان هنگام تلاش برای انتقال 
۱۰ زندانی از منگوچر، توســط نیروهای بلوچ بازداشت و سلاح های آنان نیز ضبط 
شده است. همچنین گزارش شده است که در سراسر شهر منگوچر و بزرگراه های 
منتهی به آن، ایســت  و بازرسی هایی از سوی شبه نظامیان ایجاد شده است. منابع 
می گویند با گذشت ۴ ساعت از تصرف شهر، تلاش نیروهای اعزامی ارتش پاکستان 

برای بازپس گیری آن تاکنون بی نتیجه مانده است.
پاکستان موشک آزمایش کرد

 ،Ex INDUS خبر دیگر نیز آنکه پاکستان روز شنبه به عنوان بخشی از رزمایش
ســامانه تسلیحاتی »ابدالی«، یک موشــک زمین به زمین با برد ۴۵۰ کیلومتر را 
آزمایش کرد. به گزارش »ایســنا«، این پرتاب موشکی با هدف اطمینان از آمادگی 
عملیاتی نیروها و اعتباربخشی به پارامترهای فنی کلیدی از جمله سیستم ناوبری 
پیشرفته و قابلیت مانور انجام شده است. به نقل از پایگاه خبری »آبزرور«، فرماندهی 
بخش نیروهای استراتژیک ارتش و مقام های ارشد دیگر بخش های نیروی نظامی 
پاکســتان نظاره گر این پرتاب بودند. البته، نماینده پاکســتان در سازمان ملل روز 
جمعه تأکید داشــت که هند و پاکستان باید از درگیری هسته ای خودداری کنند. 
از طرف دیگر، دولت هند نیز واردات و ترانزیت کالا از پاکســتان را تا اطلاع ثانوی 
ممنوع اعلام کرد. همچنین، »کایا کالاس«، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشــت که با وزرای خارجی هند و پاکستان 
صحبت کرده و به آنها گفته است: »من به هر دوطرف تأکید کردم تا خویشتنداری 
کرده و مذاکرات را برای کاهش تنش بین خودشــان پیگیری کنند.« خبرگزاری 
آناتولی به نقل از وی گزارش داد: »افزایش تنش ها بین هند و پاکســتان به کسی 

کمک نمی کند.«

ارتش میانمار از یک ماه پیش تاکنون و در حالی که این کشور درگیر 
تبعات زلزله ویرانگر اردیبهشت ماه گذشــته است، حملات هوائی را به 

مناطق مختلف این کشور تشدید کرده است.
میانمار کشــوری با ۵۵میلیون جمعیت در جنوب شرق آسیا و در همسایگی 
کشــورهای بنگلادش، هند، چیــن، لائوس ، تایلند و خلیج بنــگال قرار دارد. این 
کشور سالهاســت که درگیر جنگ داخلی است و دولت برآمده از کودتای نظامی 
غیر از حمله و بمباران هوائی مناطق مختلف کشــور و کشتار غیر نظامیان اعم از 
مسلمان و غیرمسلمان هنر دیگری ندارد. قبل از کودتای نظامیان در سال ۲۰۲۱ 
میلادی نیز حکومت »آنگ سانگ سوچی« برنده جایزه صلح نوبل در قتل و کشتار 
مسلمانان منطقه روهینگیا دســت کمی از نظامیان حاکم کنونی نداشت. تنها در 
سال ۲۰۱۷ بعد قتل و کشتار هزاران مسلمان نزدیک به یک میلیون نفر از آنها به 
بنگلادش مهاجرت کردند که از آن زمان تاکنون تحت بدترین شرایط در کمپ های 

پناهندگان زندگی می کنند. 
پس از وقوع کودتای نظامیان در سال ۲۰۲۱ میلادی )بهمن ۱۳99( گروه های 
مخالف با تشکیل ارتش به جنگ دولت برآمده از کودتا برخواسته اند و در نتیجه این 
جنگ بی پایان و خانمان سوز تاکنون هزاران غیرنظامی کشته شده اند. جنگ داخلی 
کنترل بسیاری از مناطق میانمار را از دست دولت خارج کرده و دسترسی گروه های 
امدادی را دشوار یا غیرممکن ساخته است. به گفته سازمان ملل، بیش از ۳میلیون 

نفر آواره شده اند و نزدیک به ۲۰میلیون نفر نیازمند کمک اند.
ماه گذشــته در یک زلزله مهیب ۷.۷ ریشتری دست کم ۳ هزار و ۳۵۴ نفر در 
این کشور کشته شدند، شمار زیادی از امدادگران از کشورهای دیگر راهی میانمار 
شده  اما تخریب جاده ها و اوضاع نامناسب شهرها به ویژه فرودگاه ها امدادرسانی را 
با مشــکل مواجه کرده بود. در چنین شرایطی که دولت باید با تمامی امکانات به 
فکر امدادرسانی به مناطقه زلزله زده باشد گزارش ها حاکی است که ارتش میانمار 
حملات هوائی علیه غیرنظامیان را مناطق مختلف کشور تشدید کرده است. کمیسر 
عالی حقوق بشــر سازمان ملل در همین راستا حملات ارتش میانمار پس از زلزله 
را محکوم و اعلام کرد که این حملات جان بیش از ۲۰۰ غیرنظامی را گرفته است. 

171 حمله هوائی 
به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانســه، »ولکر ترک« کمیسر عالی حقوق بشر 
سازمان ملل در بیانیه ای گفت: ارتش میانمار از وقوع زلزله مهیب این کشور )هشتم 
فروردین( تا نهم اردیبهشــت دســت کم ۲۴۳ حمله انجام داده که ۱۷۱ مورد آن 
حملات هوائی بوده اســت. وی افزود: در پی این حملات بیش از ۲۰۰ غیرنظامی 
کشته شده اند. ترک با بیان اینکه اکثریت این حملات پس از آغاز آتش بس صورت 
گرفته اســت، از ارتش میانمار خواســت که حملات علیــه غیرنظامیان و اهداف 
غیرنظامــی را متوقف کند. وی ضمن محکوم کردن حملات ارتش میانمار، افزود: 
»ایــن حملات، جمعیتی را هدف قرار می دهد که پیش تر نیز از ســال ها درگیری 
آسیب دیده و خســته شــده اند، و اکنون با آثار مخرب زلزله نیز دست وپنجه نرم 

می کنند.«
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با اشاره به اینکه ۲۰میلیون نفر در این 
کشور به کمک های بشردوستانه وابسته اند، تأکید کرد که مردم میانمار »به غذا، آب 
و سرپناه نیاز دارند«. وی خاطرنشان کرد: »بر اساس قوانین بین المللی، کمک های 

بشردوستانه باید بدون مانع به دست نیازمندان برسد.«

در بحبوحه تنش ها بین هند و پاکستان

جدایی طلبان بلوچ در پاکستان 
یک شهر را اشغال کردند!

میانمار، کشوری که شهرهای خود را 
بمباران می کند!

در یک خط و نشان تازه که بیشتر به نظر می رسد مخاطب آن طرف 
روســی باشد، وزارت خارجه آمریکا هشــدار داد که دولت این کشور 

ممکن است از مذاکرات آتش بس اوکراین کنار بکشد.
ترامپ وعده داده بود که جنگ اوکراین را یک روزه تمام خواهد کرد اما پس 
از آن که با دیوار ســخت واقعیت روبه رو شد، اعلام کرد که ادعای قبلیش بیشتر 
شوخی بوده است. آمریکا مدت ها زلنسکی را برای پذیرش آتش بس تحت فشار 
قرار داده بود. هفته گذشته سرانجام دولت اوکراین تسلیم این فشار ها شد و هم 
معاهده معادن اوکراین را با طرف آمریکایی امضا کرد و هم خود زلنســکی پس 
از دیدار و مذاکره با ترامپ در حاشیه مراسم تشییع پاپ اعلام کرد که بازگشت 
کریمه را به عنوان پیش شرط آتش بس از روی میز کنار گذاشته است و باور دارد 

که کی یف امکانات لازم را برای عملی کردن این آرزو ندارد.
گزارش ها حاکی اســت که مذاکرات همچنان به بن بســت خورده است که 
دلیل آن اصرار طرف روســی به الحاق دســت کم ۴ منطقه از اوکراین به روسیه 
است. طی روزهای گذشته چندین مقام ارشد آمریکایی هشدار داده اند که آمریکا 
ممکن اســت از مذاکرات صلح اوکراین کنار بکشــد که با توجه به کوتاه آمدن 
اوکراین بیشــتر به نظر می رسد که هشداری برای طرف روسی باشد. سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا تامی بروس، روز پنجشــنبه در یک کنفرانس خبری 
به خبرنگاران گفت که دولت دونالد ترامپ »روش مشــارکت« خود در مذاکرات 
صلح را تغییر داده است. او اظهار داشت: »ما قرار نیست با هر درخواست ناگهانی 
به سراسر جهان سفر کنیم تا در جلسات میانجی گری کنیم. اکنون این موضوع 
به دو طرف بســتگی دارد و زمان آن فرا رســیده که آنها ایده های مشــخصی 
برای پایــان دادن به این درگیری ارائه و تدوین کنند. این به عهده خودشــان 
خواهد بود.« این تصمیم پس از آن اعلام شــد که مقامات ارشــد دولت ترامپ، 
از جمله رئیس جمهور، هشدار داده بودند در صورت عدم پیشرفت در مذاکرات، 
مذاکره کنندگان آمریکایی میز مذاکره را ترک خواهند کرد. جِی دی ونس، معاون 
رئیس جمهور نیز روز چهارشــنبه در گفت وگو با شبکه فاکس نیوز اظهار داشت 
که معتقد نیســت این درگیری سه ســاله »به این زودی« پایــان یابد. او افزود: 
»اکنون که هر دوطرف از شرایط صلح طرف مقابل آگاه هستند، این به روس ها 
و اوکراینی ها بستگی دارد که به توافقی برسند و این درگیری وحشیانه را متوقف 
کنند.« در اواخر ماه گذشته میلادی نیز دونالد ترامپ، حملات روسیه به کی یف 
را غیرضروری خواند و در شبکه تروث سوشال نوشت: »ولادیمیر، توقف کن! من 
از حملات روسیه به کی یف راضی نیستم. این کار غیرضروری است و زمان بندی 

بسیار بدی دارد.«
تشدید تحریم های ضد روسی

با به بن بســت خوردن مذاکرات آتش بس در اوکراین به نظر می رســد که 
آمریکا به تنظیمات کارخانه بازگشــته و تصمیم گرفته اســت برای تحت فشار 
قرار دادن پوتین برای پذیرش آتش بس تحریم های جدیدی را علیه روسیه وضع 
کند. خبرگزاری رویترز در این زمینه نوشته است: مقام های آمریکایی تحریم های 
جدید اقتصادی را علیه روسیه که شامل بخش انرژی و بانکداری می شود، نهائی 
کرده اند تا فشار بر مسکو را برای پذیرش تلاش های ترامپ به منظور پایان دادن 
به جنگ علیه اوکراین بیشــتر کنند. به گزارش ایسنا به نقل از این خبرگزاری 
انگلیسی سه منبع مطلع گفتند، این تحریم ها علیه کمپانی نفت دولتی روسیه 
»گازپروم« و بخش های بانکداری و منابع طبیعی این کشور است. البته جزئیات 

بیشتری در این باره منتشر نشده است.
خبرگزاری رویترز در گزارش خود اعلام کرد: با این حال، مشخص نیست که 
آیا این بســته تحریمی جدید توسط »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا تایید 
خواهد شــد یا خیر. این عدم وضوح به این دلیل است که ترامپ قبلًا نسبت به 
بیانیه ها و اقدامات مسکو همسو بود، اما حالا از رفتار »ولادیمیر پوتین«، رئیس 
 جمهور روســیه که خواسته های ترامپ برای آتش بس و مذاکرات صلح را نادیده 
گرفته، ناامید شــده اســت. یکی از منابع مطلع اعلام کرد: »شورای امنیت ملی 
آمریکا تلاش می کند تا مجموعه ای از اقدامات تنبیهی بیشــتر علیه روســیه را 

هماهنگ کند. این تحریم ها باید توسط ترامپ امضا شود.«
بر اســاس این گزارش، تصویب تحریم های جدید توسط ترامپ، که پس از 
امضای توافق نامه مواد معدنی آمریکا و اوکراین در روز چهارشنبه اعمال خواهد 
شد، می تواند نشان دهنده سخت تر شدن موضع او در قبال کرملین باشد. »کورت 
ولکر«، فرســتاده ســابق آمریکا در ناتو که در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ 
نماینده ویژه این کشور در مذاکرات اوکراین بود نیز در این رابطه گفت: »ترامپ 
تمام تلاش خود را کرده تا به پوتین هر فرصتی بدهد تا بگوید، بســیار خب، ما 
آتش بس خواهیم داشــت و جنگ پایان خواهد یافت، و پوتین مدام پیشــنهاد 

ترامپ را رد می کند. این مرحله بعدی اعمال فشار بر روسیه است.«
توسعه برنامه موشکی اوکراین

از ســوی دیگر در بحبوحه تلاش ها برای برقراری آتش بس، زلنسکی اعلام 
کرد اوکراین قرار اســت برنامه توسعه موشکی بالستیک خود را تسریع ببخشد. 
اقدامی که احتمالاً بار دیگر خشم روسیه را برخواهد انگیخت. به گزارش ایسنا به 
نقل از آناتولی، ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین در بیانیه ای در تلگرام 
نوشت: »وظیفه این است که تا حد امکان سرعت ساخت موشک های بالستیک 
اوکراینی را افزایش دهیم.« وی افزود، »اولکساندر سیرسکی« فرمانده کل ارتش 
اوکراین چندین اطلاع رســانی درباره این برنامه ارائه کرده و تمرکزش بر شرایط 
خط مقدم در منطقه دونتســک بــه ویژه در نزدیکی منطقه »پوکروفســک« و 
همچنین فعالیت های ارتش روســیه در کورسک و بلگورود بوده است.زلنسکی 
در پیامی جداگانه در ایکس )توئیتر( نوشــت، برای توسعه ناوگان نیروی هوائی 

اوکراین، جنگنده های اف-۱۶ بیشتری قرار است به زودی وارد کشور شوند.

ترامپ خود را پاپ خواند !

تحریم های عاملان حمله به یمن یا هر کشور 
عربی یا اســلامی دیگر گرفته اســت. در این 
میان همچنیــن، وزارت امور خارجه یمن در 
بیانیه ای با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی در 
حال ارتکاب مکرر جنایات نسل کُشــی علیه 
ملت فلسطین است، آمریکا را شریک تمامی 
این اقدامات دانست. وزارت امور خارجه یمن 
با صدور بیانیه ای ضمن محکوم  کردن اقدامات 
نظامی اخیر رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، 
این رژیم را به ارتکاب »جنایات نسل کشــی 
ســازمان یافته« علیه مردم فلســطین متهم 
کرد و نسبت به پیامدهای تداوم این اقدامات 

هشدار داد.
عملیات موفقیت آمیز ارتش یمن

خبر دیگر از میــدان نبرد آنکه نیروهای 
مســلح یمن ضمن اعلام اجرای موفقیت آمیز 
عملیات امروز علیه هدفی در یافای اشغالی به 
امت اسلامی درباره پیامدهای سکوت و تسلیم 
در برابر آنچــه در غزه در حال وقوع اســت، 
هشدار داد. »سرتیب یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن، شنبه، درباره حمله به 
یکی از اهداف نظامی دشمن صهیونیستی در 
جنوب منطقه اشغالی »یافا« اعلام کرد که در 
راســتای حمایت از ملت مظلوم فلسطین و 
نیروهای دلاور آن و نیز در مخالفت با جنایت 
نسل کشی که دشمن صهیونیستی با جنایت 

آمریــکا در حق برادران ما در غزه بــه راه  انداخته، این هدف با 
یک موشــک فراصوت مدل »فلســطین۲« مورد اصابت دقیق 
قرار گرفت و به لطف خدا ســامانه های پدافندی دشمن موفق 
به رهگیری و مقابله با آن نشدند. نیروهای مسلح یمن در ادامه 
بیانیه خود به امت اسلامی درباره پیامدهای سکوت و تسلیم در 
برابر آنچه در غزه در حال وقوع است، هشدار داد. از طرف دیگر، 
ارتش اسرائیل نیز روز شنبه ادعا کرد که یک موشک شلیک شده 
از یمن را رهگیری کرده اســت؛ این در حالی اســت که آمریکا 

حملات خود علیه انصارالله یمن را شدت بخشیده است.
وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی: امنیت نداریم

در حالی که منابع صهیونیستی از شلیک دوباره موشک های 
بالســتیک ارتش یمن و فعال شــدن آژیرهای هشدار در شمال 
اراضی اشغالی خبر دادند، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 

با انتقاد شــدید از عملکرد کابینه این رژیم، وضعیت امنیتی را 
فاجعه بار ارزیابی کرد. به گزارش »العالم«، »آویگدور لیبرمن«، 
رئیس حزب موسوم به »اسرائیل بیتُنا« و وزیر جنگ اسبق رژیم 
صهیونیســتی، بار دیگر به کابینه »بنیامین نتانیاهو« تاخت و 
اظهار داشت: »تا زمانی که این کابینه فاجعه بار در قدرت باشد، 
امنیتی در کار نخواهد بود.« لیبرمن گفت که شلیک ۲ موشک 
از یمن در ۲۴ساعت گذشته، میلیون ها نفر را به پناهگاه ها کشاند 

و این نشان دهنده ناکارآمدی شدید در مدیریت بحران است.
اینترسپت: دولت ترامپ تلفات جنگ را مخفی می کند

در تاریخ ۱۵ مارس برابر با ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ »دونالد ترامپ« 
اعلام کرد به ارتش کشورش دستور داده است »حمله بزرگی« علیه 
انصارالله یمن انجام دهد و طی ادعایی تهدید کرد انصارالله را »به 
طور کامل نابود خواهد کرد«. پس از این تصمیم آمریکا حملات 

متعددی را به خاک یمن انجام داد که تاکنون منجر به شهادت 
 و زخمی شــدن ده ها غیرنظامی شده است و در مقابل نیروهای 
مســلح یمــن نیز بــا هــدف قــرار دادن ناوهای واشــنگتن 
بــه ایــن حمــلات پاســخ داده اســت. رســانه آمریکایــی 
»اینترســپت« در گزارشــی با اشــاره به اقدامات تحریک آمیز 
آمریــکا در یمن می نویســد: »دولــت ایالات متحــده تلفات 
 طــرف خــود را در جنــگ اعلام نشــده علیه یمــن همانند 

یک راز، مخفی نگه می دارد و این اقدام آمریکا طبیعی نیست.«
هزینه های گزاف آمریکا

منابــع آمریکایی اعلام کردند که کارزار نظامی آمریکا علیه 
یمن از زمان آغاز آن در اواســط مارس گذشــته تاکنون حدود 
۳میلیارد دلار هزینه داشــته اســت. بر اســاس گزارش شبکه 
آمریکایی »سی ان ان«، این کارزار صد ها میلیون دلار مهمات برای 
انجام حملات در یمن مصرف کرده اســت، از جمله موشک های 
کروز دوربــرد JASSM، بمب هــای JSOW، بمب های سرشــی 
هدایت شــونده با جی پی اس و موشــک های تاماهاوک. مقامات 
گفته اند که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( تنها در عرض سه هفته 
از آغاز این کارزار، مهماتی به ارزش ۲۰۰میلیون دلار اســتفاده 
کرده اســت. این رقم علاوه بر هزینه های عملیاتی و پرســنلی 
هنگفت اســتقرار دو ناو هواپیمابر، بمب افکن های B-۲ اضافی، 
هواپیما های جنگنده و همچنین سامانه های دفاع هوائی پاتریوت 
و تاد در خاورمیانه، است. علاوه بر هزینه مالی بالای کارزار نظامی 
آمریکا در یمن، گزارش ها بخشــی از خسارات لجستیکی را نیز 
رصد کرده اند که شــامل هواپیما های جنگنده، پهپاد ها و صد ها 
موشک و پرتابه استراتژیک می شود. با وجود صرف میلیارد ها دلار 
و انجام هزاران حمله، حملات آمریکا علیه یمن با خسارات مالی و 

لجستیکی قابل توجه و موفقیت محدود رو به رو است.
در پایان گفتنی است، این تحولات نه فقط درباره یمن، بلکه 
به صورت کلی نظم جهانیِ برساخته غرب را با این پرسش روبه رو 
می کند: »تا چه حد می توان سیاست های اعمال فشار، تحریم و 
محاصره را بدون بازگشــت و پیامد تصور کرد؟« آنچه امروز در 
دریای سرخ می گذرد، هشداری است درباره فرسایش تدریجی 
اعتبار استراتژی های کلاسیکی که دیگر پاسخگوی پیچیدگی 
بازیگران امروزی نیســتند. در جهانی که خطوط انرژی، تجارت 
و نظامــی به هم گــره خورده اند، تحقیر یک کنشــگر کوچک 
ممکن است به اخلالی بزرگ در سلسله اعصاب جهانی بینجامد. 
بنابراین، پرسش اصلی شاید دیگر این نباشد که یمن چه خواهد 
کرد؛ بلکه اینکه جهان تا چه اندازه آماده شنیدن صدای جدیدی 

از متن حاشیه هاست؟


